5 de septiembre de 2018, mediante la cual este Organ¡smo dec¡dió
RECONOCER al (a la) asegurado (a) NEREYDA EDILMA MOLTNA
RODIGUEZ, con cédula de identidad personal No.8-329-607 y seguro
social No.285-1214, una Pensión de Vejez Normal, por la suma mensual
de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS BALBOAS CON OI/1OO
(B/.352.01), calculada sobre un salario base mensual de B/.586.68,
fundamentado en el Artículo 116 de la Ley No.51 de 27 de diciembre de
2005 (Cfr. f. 80 del expediente administrat¡vo).

Como consecuencia de lo anterior, y en restablecimiento del derecho

subjetivo lesionado, la demandante solicita lo siguiente:

[...]

tener 55 años o más (60 años), tener 247 cuotas y
realizado los trám¡tes correspondientes exigido por la Ley No.51 de 2005,
se le reconoció a la señora NEREYDA EDILMA MOLINA RODR|GUEZ,
med¡ante RESOLUCIÓN No.22065 de 5 de sept¡embre de 2018, una
pensión por vejez normal, por la suma mensual de Trescientos cincuenta y
dos balboas con 01/100 (8/.352.01), calculada sobre un salario promedio
mensual de 8/.586.68; el cual se hizo efectivo tomando en cuenta la fecha
de su solicitud (21 de marzo de 2018).

CUARTO: Que mediante documentación interna enviada por De
lcaza, María Esther, el lunes 25 de noviembre de 2019 9:31 a.m., a López